imbutus, ita inter ipsa quoque bella arduaque;
Imperii negotia ingenium, cum vacuum
esset, legendo & scribendo, poetando ac
declamando exercebat. Sed & hoc & a-
lia id genus exempla, non ignorare pote-
stis, **PRINCIPES JUVENTUTIS DO-**
CTISSIMI, qui, Augusti exemplo, tum
praecepta, tum exempla, quae publice pri-
vatimque salutaria atque utilia esse possunt,
in volutatione optimorum autorum no-
tastis jamdudum atque excerpistis. Cum
enim praeter Politicam, disciplinarum o-
mnium *μάλιστα ἀρχιτεκτονικήν*, ut vocat A-
ristoteles, Mathematicumque scientiam haec
duo Principum debeant esse studia, Elo-
quentia videlicet atque Historia, non est Poë-
tistantum atque Oratoribus, sed ex Histo-
ricis quoque non nisi optimos atque pro-
batissimos delibastis, inque succum illos
& sanguinem, quod ajunt, convertistis.
Et o beatos nos, o ter & quater beatos,
quibus praeter propitium **JOVEM**, etiam
CASTOREM & POLLUCEM suspice-
re in caelo Saxonico licet, Electoratus au-
reum, imò Augusteum quoddam secu-
lum promittentes! Ita enim Eruditorum
quisque tripudiare cum Plinio, alterque al-

teri acclamare jure potest: *Gaude meo, gaude tuo, gaude etiam publico nomine, adhuc honor literis durat.* Gaudeo profecto ego præter cæteros solenniter, deque propensissimo vestro in Poëtas amore nihil quicquam dubitans hoc quicquid libelli Philologico-historici est, deponere ad folium sublimitatis vestræ sustineo. Præmisi in illo, ut videtis, Carmen Heroicum, scriptum à *Petro Lotichio Secundo*, Poetâ nulli veterum impare, & hodieque non Germanis tantum, sed & Italis, Gallis ac Belgis æstimatissimo, idque *Heroi Saxonico*, h. e. JOHANNI WILHELMO Duci Saxoniae, quem tanquam juvenem Oratorem in Academia olim Leucorea Lutherus, ut supra dictum, admiratus est, & *Heroine Palatine* h. e. DOROTHEÆ SUSANNÆ, FRIDERICI III. Electoris Palatini filiae consecratum quidem nuptiis illustrissimis, sed in cæteris pariter SAXONICÆ ac PALATINÆ Gentis Heroibus percensendis celebrandisq; occupatum. Adspersi postmodum huic carmini flores partim *Philologicos*, partim *Historicos*, eosq; non aliunde nisi ex selectissimis celeberrimisq; scriptoribus dili-

diligenter & cum curâ congesto. Quod o-
pusculum, quàm minutulum etiam sit,
cùm studiis vestris, ILLUSTRISSIMI PRIN-
CIPES, disconducibile esse nequeat, nec
aliâ à me fini sit concinnatum, quàm ut in
tanta Philologorum atque Historicorum
multitudine tædio VOS aliquo levarem,
agite id serenissimâ, quâ soletis, fronte
suscipite, & inde quoque, ut cum Livio
loquar, quod imitemini, inde fœdum in-
ceptu, fœdum exitu, quod vitetis, capi-
te. Est enim, ut omnis Historia, ita Saxo-
nica quoque, *theatrum, ubi quam ad tem-
pus personam gessere Viri principes, perpe-
tuo sustinent; ubi sua cuique virtus rependi-
tur, sua item labe; uti pulchrè ac sapien-
ter loquitur Gramondus, Gallorum Po-
lybius. Atque hinc illud Theodosii M.
Imp. ad filium Honorium apud Claudia-
num præter cætera monitum:*

*Interea Musis, animus dum mollior, insta,
Et quæ mox imitere legas, ne desinat un-
quam*

*Tecum Graja loqui, tecum Romana vetustas,
Antiquos evolve duces;*

Et Basili, Græcorum Imp. ad filium: *Ne
unquam cesses evolvere Historias veterum. Uti
enim*

enim reperies sine labore, quæ magno alii con-
gessere, atque inde bonorum virtutes, impro-
borum vitia cognosces, & vitæ humanæ va-
rias mutationes, rerumque in ea conversiones,
mundi hujus instabilitatem, Imperii ad rui-
nam pronitatem; Summa: malefactorum
pœnas, bonorum leges præmia, quorum
illa fugias, ne sequentis ultionis severitatem
subeas, hæc amplecteris, ut præmia, inde
venientia, potiaris; Sed memores mone-
re ego quid præsumo? præsertim cum
non desint vobis, CLEMENTISSIMI
DOMINI, monitores, seu, ut Græci vo-
cant, *μνημονες*, eandem VOBIS facem præ-
ferentes, quam Iulo, Æneæ filio, Epity-
des, Achilli Chiron, Neroni, cum probus
erat, Seneca, & Ptolemæo Demetrius
Phaleræus. Id igitur potius, quantâ ma-
ximâ possum, animi subiectione Vos ro-
go, PRINCIPES SERENISSIMI, ut Poë-
tam deinceps me vestrum esse, si quidem
mereor, patiamini, atque huic opuiculo
meo vel ob Heroum Saxoniorum res ge-
stas locum inter Historicos aliquem non
concedatis tantum, sed & contra aculea-
tos Osorum ac Rosorum ictus quam po-
tentissimè defendatis. Neque enim su-
peri-

periori duntaxat, sed hoc quoque fuere
suntque adhuc seculo, qui cum barbaris
Scholasticorum terminis oblectent se unice,
Poetas Poetarumque interpretes, & quos-
cunque elegantioris literaturae amafios
superciliosè præ se contemnunt, imò di-
cteriis lancinant, lacerant, cumque illati-
nissimis Monachis, in epistolis obscurorum
virorum graphicè depictis, Ribaldos vo-
care non dubitant. Possem eqvidem ver-
ba mutuari à Clariss. Hachenbergio, Pro-
fessore Heidelbergensi, ex præfatione Phi-
lothei h. e. Serenissimi Electoris Patatini
CAROLI, Symbolis Christianis præmissâ:
*Is enim cum doctiores melioresque haberi vel-
le dixisset, qui lingua latina paulò exactiori
cognitione careant, non moramur, generosè
pergit, ambitiosam eorum stultitiam, quàm
et eam seculi nostri esse consuetudinem scia-
mus, ut ii plurimum de Latina lingua judi-
cent, qui malè, ne dicam pessimè Latine loquun-
tur; et facile illis eam indulgeamus gloriam,
ut cum Milesiarum auctore rudant, aut cum
alio duriore saxa et lapides loquantur, aut
elumbi aut discincto sermone balbutiant, quàm
ut puram atque majestatis suae pondere sufful-
tam Orationem ad veterum Scriptorum ele-
gan-*

gantiam exigant. Sed ad VOS potiùs, DII TUTELARES OPT. MAX. confugio. Nam ut latinissimos Poëtas atq; Oratores, Philologos item atq; Historicos & amatis ipsi & lectitatis, ita Fellerum quoque vestrum, hominem in his literis si non optimè, at non pessimè tamen versatum, clementiâ vestrâ haut dedignabimini, quin ei quoque in creperis fortè fluctibus constituto tanquam *Fratres Helena, lucida sidera*, affulgebitis. De cæterò moniti illius Lutherani de Principibus suprâ laudatis memor: *Quapropter commendatos habeat sibi Ecclesia, & quisquis est, qui CHRISTI esse voluerit, hos optimos Principes, & eorum studia ac gubernationes fideli & seriâ apud DEUM oratione juvet contra Diabolum, hostem illorum præcipuum.* Dona enim sunt hæc & (ut scriptura loquitur) benedictiones DEI opulentissima; & ego ejusdem Lutheri verbis, VOBIS, OPTIMI CLARISSIMIQUE PRINCIPES, omnia benè precor, & oro DEUM Patrem, largitorum istorum & omnium bonorum, ut cæptis istis felicibus studiis & institutis feliciorum successum, felicissimumq; fructum, benedictione abundantis gratiæ suæ donare dignetur. Dabam Lipsiæ è Bibliotheca publica d. X. Augusti Anno novissimi temporis M. DC. LXXXI.

SERENITATUM VESTRARUM

humillimus Servus

L. JOACHIMUS FELLERUS,

Poës. PP. & Academiæ Bibliothecarius.

AD

Ad Lectorem Benevolum.

Quanquam vel tacente me subodorari quis possit, cur
hanc Eclogam Lotichianam præ aliis poetarum car-
minibus exposuerim publicè, jamq; typographo exscriben-
dam dederim, non possum tamen & hujus & reliquarum
prælectionū mearum rationem hanc ipsā occasione reddere.
Scilicet ex quo poetico ad motus sum muneri, nihil prius
antiquiusq; pro eo ac par est, habui, quàm ut si non exqui-
situm planè, at non erubescendū hujus Academiae & Poëtæ
& Poëtarum interpretem agerem, & eminens saltem, si
cominens haut liceret, vestigia beatissimi Soceri & Ance-
cessoris, D. Rappolti, legerem. Explanaverat autem ille sub
extrema professionis poetice Odas Horatii Lyricas, easq;
ad veterum Philosophorum placita (nam Eclecticus erat
Flaccus) exegerat. Quæ cum perducere ad colophonem
non posset, conabar ego, successor ei datus, supplementum
illud, quod publicè cum Commentario in Horatium Rap-
poltiano prostat, pro virili mea addere. Labore hoc fun-
ctus jam carmen illud Eumolpicum, quod velut exemplar
epici carminis à Petronio representatur, jam Martialis
librum de Spectaculis, jam Claudiani panegyricum in
III. Honorii Consulatum, mox Statii Epicedion in Fra-
trem, quod tertium est lib. V. Sylvarum, dictatis discur-
sibusq; publicis illustrabã. Sed principem Poëtarum, Vir-
gilium relinquere intactum mihi religio erat. Igitur &
hunc pertractandū suscepi, sed ita, ut Philosophicos tan-
tùm flores (nam reliqua ab aliis jam præcepta erant) de-
cerperem. Quandoquidem verò è recentioribus quoq; sunt
Vatibus, qui aut nullo aut exiguo à veteribus distant inter-
vallo, volui ex his quoq; politiora ac doctiora seligere car-
mina, iisdq; lucis aliquid in acrosibus publicis affundere.
Elucidavi quippe præter Hymnū Heroicū in Christum
&

& Elegiam de Judæ suspendio, Casparis Barlæi Cyni-
smum seu carmen de Cratetis & Hipparchiæ nuptiis, in
quo tota Philosophia Stoica continetur; Georgii Sabini
Cæsares Germanicos, Matthiæ Casim. Sarbievii, Jesu-
itæ, librum I. Lyricorum, Danielis Heinsii lib. IV. de
contemptu Mortis, & Rappolti Biduum Johanneum,
quod historiam Augustanæ Confessionis exhibet, nec non
nuperrimè carmen illud, quo JOH. GEORG. II. Saxo-
nia Electorem A. 1657. tanquam Solem Orientem exce-
perat. Sed nec Pet. Lotichium, quem optimum sui seculi
Poëtam Joachimus Camerarius vocat, testis omni exce-
ptione major, præterire planè potui. Præter cetera au-
tem ejus carmina non citra rationem mihi placuit Ecloga
illa in nuptias illustrissimas scripta, quâ & Sponsi &
Sponsæ majores repetere à primâ origine voluit. Nimirum
non alia selegi hætenus seligamq; ulterius Carmina,
quàm vel Theologici, vel Philosophici, vel Historici aliquid
præ se ferentia, hoc ipso planum nemini non facturum, non
versuū saltem scansionem & expositionem Grammaticā,
ut malevoli quidā calumniantur, ad poeticam professio-
nem requiri, sed diffusam variorum autorum lectionem,
nec humanionem tantum literarum, sed & disciplinarum
omniū cognitionem. Ceterum ex illis, quæ publicè exposui,
poëmatis, Lotichianam Eclogam ob causas in dedicatio-
ne allegatas cum Notis philologico-historicis nunc Tibi
fisto, L. B. Age hoc, quicquid opusculi est, boni consule, &
Flores Philosophicos tum ex Bucolicis Virgilii & Geor-
gicis, tum ex Æneide maximè, quæ Ideam perfecti Prin-
cipis representat, decerptos, in publico quippe mox appa-
rituros, Tibi pollicere. Eccam interea tibi illam, quam
dixi, P. Lotichii Eclogam!